



PROPOSTA AJUSTADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº **PP-003-2019-SAS**

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação.

ITEM	PRODUTO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
LOTE I - SERVIÇOS GRÁFICOS					
1.	CONFECÇÃO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 MEDINDO 29,7CMX42CM ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO	UND	6.400	3,00 três reais	19.200,00 dezenove mil e duzentos reais
2.	CONFECÇÃO DE CERTIFICADO TAMANHO 15 X 21CM, COLORIDO, PAPEL COUCHÊ FOSCO PESO 60.	UND	4.350	1,50 um real e cinquenta centavos	6.525,00 seis mil e quinhentos e vinte e cinco reais
3.	CONFECÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE PESO 40 MEDINDO 15 CM X 11CM. ACOMPANHADO POR ENVELOPE COMUM. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	UND	11.900	1,40 um real e quarenta centavos	16.660,00 dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais
4.	CONFECÇÃO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL COUCHE PESO 40 MEDINDO 18 X 15CM ACOMPANHADO DE ENVELOPE PERSONALIZADO. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	UND	3.250	2,00 dois reais	6.500,00 seis mil e quinhentos reais
5.	CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PAPEL PESO 60. TAMANHO 13X10,5CM COM CORTE A LASER, PERFURADO COM CORDÃO.	UND	4.900	1,00 um real	4.900,00 quatro mil e novecentos reais
6.	CONFECÇÃO DE CRACHAS EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER E CORDÃO MEDINDO 9CM X 6CM	UND	226	5,00 cinco reais	1.130,00 um mil, cento e trinta reais
7.	CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 (21CM X 29,7CM) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	UND	16.800	0,25 vinte e cinco centavos	4.200,00 quatro mil e duzentos reais
8.	CONFECÇÃO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4 (21CM X 29,7CM) COM DOBRADURA. ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	UND	27.700	0,21 vinte e um centavos	5.817,00 cinco mil, oitocentos e dezessete reais
9.	CONFECÇÃO DE CALENDÁRIOS IMANTADOS E PLASTIFICADOS COM IMPRESSÃO COLOR MEDINDO 14 X 10 CM C/ 12 PAGINAS.	UND	5.300	1,50 um real e cinquenta centavos	7.950,00 sete mil, novecentos e cinquenta reais
10.	CONFECÇÃO DE CAPA DE PROCESSO, MEDINDO 45 X 31,5 CM, CONFECIONADO EM PAPEL OFFSET, GRAMATURA 180G, COR 1 X 0	UND	10.000	1,85 um real e oitenta e cinco centavos	18.500,00 dezoito mil, quinhentos reais
11.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A4 SÓ FRENTE	UND	21.500	0,50 cinquenta centavos	10.750,00 dez mil, setecentos e cinquenta reais
12.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4 SÓ FRENTE	UND	22.000	0,50 cinquenta centavos	11.000,00 onze mil reais



13.	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL EM PAPEL FOTOGRÁFICO 15X21CM	UND	960	1,40 um real e quarenta centavos	1.344,00 um mil, trezentos e quarenta e quatro reais
14.	IMPRESSÃO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRÁFICO DIGITAL 10X15CM	UND	1.660	0,90 noventa centavos	1.494,00 um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
15.	XÉROX PRETA E BRANCO EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4	UND	45.200	0,18 dezoito centavos	8.136,00 oito mil, cento e trinta e seis reais
16.	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFURADO IMPRESSO TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	M ²	25	79,00 setenta e nove reais	1.975,00 um mil, novecentos e setenta e cinco reais
17.	CONFECÇÃO DE ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO)	M ²	366	60,00 sessenta reais	21.960,00 vinte e um mil, novecentos e sessenta reais
18.	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERSONALIZADO E APLICADO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO OU MOTO. ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	M ²	46	62,00 sessenta e dois reais	2.852,00 dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
19.	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMANTADO PARA CARRO, IMPRESSÃO EM MANTA MAGNÉTICA VINÍLICA.	M ²	10	70,00 setenta reais	700,00 setecentos reais
20.	CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 440 GR COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	M ²	247	65,00 sessenta e cinco reais	16.055,00 dezesesseis mil e cinquenta e cinco reais
21.	IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 440 GR COM ILHÓS.	M ²	81	76,00 setenta e seis reais	6.156,00 seis mil, cento e cinquenta e seis reais
22.	ENCADERNAÇÃO ATÉ 200 FLS A4	UND	435	1,50 um real e cinquenta centavos	652,50 seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
23.	ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4	UND	507	1,40 um real e quarenta centavos	709,80 setecentos e nove reais e oitenta centavos
24.	ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 FLS A4	UND	538	1,20 um real e vinte centavos	645,60 seiscentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
25.	IMPRESSÃO PAPEL DE ADESIVO (PAREDE) FOSCO COM ESTAMPA E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	M ²	20	60,00 sessenta reais	1.200,00 um mil, duzentos reais
26.	IMPRESSÃO DE ADESIVO EM PLACA PVC 2MM. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	M ²	42	95,00 noventa e cinco reais	3.990,00 três mil, novecentos e noventa reais
27.	IMPRESSÃO DE LONA 440 GR PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO COM ACABAMENTO EM METALON	M ²	54	120,00 cento e vinte reais	6.480,00 seis mil, quatrocentos e oitenta reais



	20X20 MM. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.				
28.	PLASTIFICAÇÃO PAPEL A4.	UND	1.270	1,40 um real e quarenta centavos	1.778,00 um mil, setecentos e setenta e oito reais
29.	CONFECCÇÃO DE SACOLA PERSONALIZADA PAPEL PESO 40 MEDINDO 25 X 17 CM. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	UND	10.200	2,00 dois reais	20.400,00 vinte mil, quatrocentos reais
30.	CONFECCÇÃO DE CAIXAS EM MDF CRÚ 3 MM MEDINDO 7X 7 X 5 CM C/ TAMPA ADESIVADA	UND	2.050	4,00 quatro reais	8.200,00 oito mil, duzentos reais
31.	CONFECCÇÃO DE CHAVEIROS MDF CRU 3 MM COM APLICAÇÃO DE ADESIVO	UND	6.450	2,50 dois reais e cinquenta centavos	1.6125,00 dezesesseis mil, cento e vinte e cinco reais
32.	IMPRESSÃO DE ADESIVO EM MDF 3MM C/ CORTE A LASER TAMANHOS E FORMAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	M ²	300	121,85 cento e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	36.555,00 trinta e seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
33.	CONFECCÇÃO DE PORTA RETRATO MDF CRÚ 3 MM MEDINDO 20X15 COM FRENTE ADESIVADA	UND	620	4,00 quatro reais	2.480,00 dois mil, quatrocentos e oitenta reais
34.	CONFECCÇÃO DE PORTA RETRATO MDF CRÚ 3 MM MEDINDO 10X15 COM FRENTE ADESIVADA.	UND	1.930	3,00 três reais	5.790,00 cinco mil, setecentos e noventa reais
35.	COPOS EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO RESISTENTE (MODELO LONG D) 350 ML PERSONALIZADO COM ESTAMPA SUBLIMADA. ARTE DE ACORDO COM O TEMA.	UND	3.540	2,00 dois reais	7.080,00 sete mil e oitenta reais
36.	COPOS EM ACRÍLICO OU PLÁSTICO RESISTENTE (MODELO EUFORIA COM CANUDO) 500 ML ADESIVO PERSONALIZADO. ARTE DE ACORDO COM O TEMA	UND	4.780	3,50 três reais e cinquenta centavos	16.730,00 dezesesseis mil, setecentos e trinta reais
37.	CANECA EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE 400 ML COM ESTAMPA SUBLIMADA. ARTE DE ACORDO COM O TEMA.	UND	4.830	3,00 três reais	14.490,00 quatorze mil, quatrocentos e noventa reais
38.	CANECAS DE LOUÇA COM ESTAMPA SUBLIMADA 350 ML. ARTE DE ACORDO O TEMA.	UND	390	17,00 dezesete reais	6.630,00 seis mil, seiscentos e trinta reais
39.	GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO RESISTENTE ADESIVADA APARTIR DE 500 ML. ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	UND	5.420	3,00 três reais	16.260,00 dezesesseis mil, duzentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE I					339.999,90
trezentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos					



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
LOTE II - BOLSAS, MOCHILAS E AFINS					
1.	CONFECÇÃO DE BOLSA ESTOJO ESCOLAR EM NYLON PVC, SUBLIMADA COM FECHAMENTO EM ZIPER, MEDINDO 23 X 11 X 8 CM. ACABAMENTO COM FRISO.	UND	2.537	15,00 quinze reais	38.055,00 trinta e oito mil e cinquenta e cinco reais
2.	CONFECÇÃO DE BOLSA INFANTO JUVENIL FEMININA EM NYLON COURANO COM ALÇA TRANSVERSAL REGULAVEL FECHAMENTO COM ZIPER. MEDINDO 15 X 20 CM.	UND	1.274	23,99 vinte e três reais e noventa e nove centavos	30.563,26 trinta mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos
3.	CONFECÇÃO DE BOLSA TIPO NECESSARIE FEMININA EM NYLON PVC COM FRENTE PERSONALIZADA NA SUBLIMAÇÃO, FECHAMENTO COM ZIPER. MEDINDO 16 X 25 X 6 CM.	UND	3.746	17,00 dezesete reais	63.682,00 sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e dois reais
4.	CONFECÇÃO DE BOLSA TIPO NECESSARIE MASCULINA EM NYLON PVC COM FRENTE PERSONALIZADA NA SUBLIMAÇÃO, ACABAMENTO EM FRIZO. FECHAMENTO COM ZIPER C/ ALÇA NA PARTE LATERAL. MEDINDO 23 X 13 X 10 CM	UND	2.238	17,00 dezesete reais	38.046,00 trinta e oito mil e quarenta e seis reais
5.	CONFECÇÃO DE BOLSA TIPO SACOLA EM NYLON PVC COM A PARTE FRONTAL PERSONALIZADA NA SUBLIMAÇÃO, ALÇAS EM FITA DE NYLON. FECHAMENTO COM ZIPER, MEDINDO 46 X 38 CM	UND	4.196	28,00 vinte e oito reais	117.488,00 cento e dezesete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
6.	CONFECÇÃO DE MOCHILA TIPO ESCOLAR EM NYLON PVC C/ DIVISÓRIAS INTERNAS E EXTERNAS.COM FECHAMENTO EM ZIPER E COM ALÇAS REFORÇADAS MEDINDO 40 X 33 X 16 CM	UND	39	38,99 trinta e oito reais e noventa e nove centavos	1.520,61 um mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e um centavos
7.	CONFECÇÃO DE CAPA DE PROTEÇÃO PARA CADERNETA EM NYLON PVC E PLASTICO TRANSPARENTE COM ACABAMENTO EM VIÉS FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO. PERSONALIZADA NA SUBLIMAÇÃO. MEDINDO 22 X 15 CM	UND	565	6,89 seis reais e oitenta e nove centavos	3.892,85 três mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE I					293.247,72
duzentos e noventa e três mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos					

Proponente: Francisco Marcos Rabelo 025.989.643-81

Av. Coronel Tibúrcio, 81 - Girilândia - Morada Nova/CE

CNPJ nº: 17.563.956/0001-02

Valor global da proposta: R\$: 633.247,62 (seiscentos e trinta e três mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos)

Dados do Banco: Banco do Brasil Agencia: 0863-X Conta Corrente: 48.347-8

Favorecido: Francisco Marcos Rabelo

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Atenciosamente,

Francisco Marcos Rabelo

Francisco Marcos Rabelo - Proprietário

Morada Nova, 30 de abril de 2019

17.563.956/0001-02
FRANCISCO MARCOS RABELO
Av. Cel. Tibúrcio, 81
Girilândia - Cep 62940-000
MORADA NOVA - CE